alodiis sive baiuliis que de[...]cunctis locis dimit[to filio meo] iamdicto Arberto, exceptis his que

superius concessi sanctis Dei.  Totum autem meum honorem suprascriptum quem dimisi filiis

predicti [.. si unus ex e]orum obierit sine legimitis filiis ille qui superstes fuerit habeat supradictum

honorem.  Quod si ambo discesserint sine legitimis filiis, concedo supradictum honorem nepotibus

meis filiis filiarum mearum.  Filio quoque meo Sichardi dimitto meum lansem et meam loricham et

clipeum, et precor illum ut faciat cantare .L. missas pro anima mea.  Dimitto quoque predictos filios

meos cum illorum honoribus, in bauilia Dei et Sanctae Marie, et sanctis Dei, et in guarda meorum

seniorum, et in bajulia meorum hominum.  Et precor militum Raimundum Gauzberti per Deum et

sanctos eius sicut mihi promisit ita sit memor filiorum meorum sicut bonus ac nobilis homo debet

facere per fidem rectam sine engann.  Et precor et mando ambobus filiis meis ut reddant mea debita,

et sit Deus testis inter me et illos.

Quod est actum idus decemb. anno .xix. regni Lodoyci regis.

Sig†num Raimundi Amati, qui hoc testamentum fecit scribere et firmavit et testes firmare

rogavit.  Sig†num Guillelmi de Terracia.  Sig†num Berengarii de Rivera.

Sig†num Petrus levita qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in linea .vii. die et anno quo

††† supra.

Publicatum est etiam hoc testamentum iuxta legalem secundi ordinis modum, in presentia

Poncii atque clericorum et populi beati Stephani de Chastelar, a prescriptis testibus Guillelmo

Borrelli, et Poncio diachono, et ab altero eorum nominem Poncio iuratum est, super altare Beati

Iohannis qui est situm in ecclesia Beati Martini in parrochia de Chastelar, quod ipse viderit quando

prephatus testator manum propria hoc ipsum signum impressit, quod sub nomine illius superius

impressum est, ad corroborationem ultime sue voluntatis.

Actum est hoc publicatio .ii. kl. octb. anno .xx. i. regnante Ledovico rege.

Berengarius levita qui hoc translatum scripsit de testamentum et de iuditio .vii. idus

novembri anno .xvi. †††† regni regis Lodovici junioris.

,  July.  Donatio corporis.

Adalais donates herself, body and soul, to the order of the Knights Templar, in their commandery of Mas-
Deu at Colliure (Roussillon).

B. ADPO, Hp , Cartulary of Mas-Deu, f. v-r.

C. Bibliothèque Municipale de Perpignan, MS : notebooks of Julien-Bernard Alart, vol.
VII, pp. - (old pagination).  Copy, late s. , from B.

In nomine dei patris.  Ego Azalaidis femina dono et laudo corpus meum et animam meam